
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.04.2021 г. г. Лебедянь №129

Об утверждении показателей оценки 
эффективности реализации Концепции развития 
системы работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обучающихся 
образовательных учреждений Лебедянского 
муниципального района, методов сбора и 
обработки информации

В целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года», положений Национального проекта «Образование» и на основании 
приказа управления образования и науки Липецкой области от 30.04.2021 №624 
«Об утверждении показателей оценки эффективности реализации Концепции 
развития системы работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся Липецкой области на 2021-2025 годы, методов сбора 
и обработки информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели оценки эффективности реализации Концепции 

развития системы работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся образовательных учреждений Лебедянского 
муниципального района, методы сбора и обработки информации согласно 
приложению (Приложение №1).

2. Директору МБУ КИРО и РО Н.В. Савиной:
2.1. Довести данный приказ до руководителей ОУ Лебедянского 

муниципального района в срок до 10.04.2021 г.
2.2.Организовать работу по сбору аналитического материала.
2.3.В срок до 01.11.2021 г. подготовить аналитическую справку по 

организации работы по самоопределению и профессиональной



ориентации обучающихся образовательных учреждений Лебедянского 
муниципального района за 2021 год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Л.А. Чернышеву.

Начальник отдела образования администрации

Савина H.B. 
5- 25-51

Лебедянского муниципального района



Приложение к приказу отдела 
образования от 01.04.2021 г. №129

Показатели оценки эффективности реализации Концепции развития системы работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обучающихся образовательных учреждений Лебедянского муниципального

района, методы сбора и обработки информации

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 
2021 год

Методы сбора и
обработки
информации

Практико-ориентированная профориентация

1 . Количество профильных, предпрофильных классов Кол-во Ведомственная
отчетность

2. Доля обучающихся, обучающихся в профильных и 
предпрофильных классах от общего количества обучающихся

% Ведомственная
отчетность

3. Доля обучающихся, обучающихся в районных профильных 
группах от общего количества обучающихся

% Ведомственная
отчетность

Профессиональное информирование

4. Доля обучающихся, участвующих в профориентационных 
мероприятиях и конкурсах муниципального, регионального и 
всероссийского уровней

% Ведомственная
отчетность

5. Количество проведенных профориентационных мероприятий в 
рамках межведомственного взаимодействия ОУ с предприятиями,

Кол-во Ведомственная
отчетность



организациями района, области.
Рекомендательная профориентация

6. Доля обучающихся 6-11 классов, прошедших профориентационное 
тестирование, диагностик

% Ведомственная
отчетность

7. Доля выпускников 9 класса, поступивших в профессиональные 
образовательные организации, проходившим государственную 
итоговую аттестацию по предметам, близким к профилю 
специальности (профессии), выбранной для продолжения 
образования, от общего числа выпускников 9 класса

% Ведомственная
отчетность

8. Доля обучающихся, выбравших предметы, соответствующие 
профилю обучения для сдачи итоговой аттестации выпускников 11 
класса, от общего числа выпускников 11 класса

% Ведомственная
отчетность

9. Доля выпускников 9 и 11 класса, поступивших в 
профессиональные образовательные организации и организации 
высшего образования по профилю обучения

% Ведомственная
отчетность

10. Количество оформленных договорных отношений между 
образовательными организациями и предприятиями, 
общественными организациями по реализации комплекса 
мероприятий профориентационной направленности

шт. Ведомственная
отчетность

11. Доля выпускников 9 класса, поступивших в профессиональные 
образовательные организации, от общего числа выпускников 9 
класса

% Ведомственная
отчетность

12. Доля выпускников 11 класса, поступивших в образовательные 
организации высшего образования, от общего числа выпускников 
11 класса

% Ведомственная
отчетность


